
567779-2024 Page 1/8

5.1.

2.1.5.

2.1.4.

2.1.1.

2.1.

1.1.

See the notice on TED website 567779-2024 - Súťaž

Estónsko – Opravy a údržba strojov – Liinide hooldus 2025-2027
OJ S 184/2024 20/09/2024
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný režim - 
Oznámenie o zmene
Služby

1. Kupujúci

Kupujúci
Úradný názov: Elering AS
E-mail: info@elering.ee
Typ kupujúceho podľa právnych predpisov: Verejný podnik
Činnosť obstarávateľa: Výroba, preprava alebo distribúcia plynu alebo tepla

2. Postup

Postup
Názov: Liinide hooldus 2025-2027
Opis: Elering AS õhu- ja kaabelliinide hooldusteenus vastavalt Hankedokumentides sätestatud 
tingimustele.
Identifikátor postupu: 40a3cae9-9488-4ba7-b58a-ab4d3a38e88a
Interný identifikátor: 282537
Druh postupu: Verejná súťaž
Hlavné prvky postupu: Avatud hankemenetlus

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50530000 Opravy a údržba strojov

Všeobecné informácie
Doplňujúce informácie: Pakkumus peab olema vormistatud eesti keeles, v.a tehnilised 
dokumendid, mis võivad olla esitatud kas eesti või inglise keeles. Võõrkeelsetele 
dokumentidele (v.a ingliskeelsetele tehnilistele dokumentidele) peab olema lisatud eestikeelne 
tõlge. (vt täpsemalt "Juhised pakkujatele" p 3.5). Pakkumus peab olema jõus vähemalt 60 
kalendripäeva pakkumuse esitamise tähtpäevast arvates ("Juhised pakkujatele", p 8.1).
Právny základ: 
Smernica 2014/25/EÚ

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Maximálny počet častí, za ktoré môže jeden uchádzač predložiť ponuky: 2
Podmienky zmluvy: 
Maximálny počet častí, za ktoré môžu byť zmluvy zadané jednému uchádzačovi: 2

5. Časť

Časť: LOT-0001
Názov: Põhja-Lääne regioon

https://ted.europa.eu/sk/notice/-/detail/567779-2024
mailto:info@elering.ee


567779-2024 Page 2/8

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

Opis: Põhja - Lääne regioon, mis omakorda jaotub Põhja ja Lääne käidukorraldaja 
piirkonnaks. Põhja-Lääne regioonis on õhu- ja kaabelliine kogupikkusega 2605 km, sh 330 kV 
õhuliine 692 km, 110 kV õhuliine 1778 km ja 110 kV kaabelliine 97 km (merekaableid 21 km, 
maakaableid 76 km), 35 kV õhuliine 5 km ja 35 kV kaabelliine 23 km (merekaableid 20 km, 
maismaaosas maakaableid 3 km), EstLink1 kaabelliini maismaaosa 10 km, EstLink 1 
kaabelliini mereosa 40 km. Vt täpsemalt ka "Hanke tehniline kirjeldus"
Interný identifikátor: 282537

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50530000 Opravy a údržba strojov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kesk-Eesti (EE009)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kirde-Eesti (EE00A)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Lääne-Eesti (EE004)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Dátum konca trvania: 31/12/2027

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 3
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: 
Raamlepingut on võimalik pikendada kuni 36 kuuks (s.o kuni 31. detsember 2030 sh, 12 kuu 
kaupa korraga). Vt täpsemalt "Raamlepingu kavand" p 3.3.

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Požiadavka na ponuku
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ



567779-2024 Page 3/8

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

5.1.9.

5.1.8.

Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno
Doplňujúce informácie: Vt Raamlepingute täitmisega alustamisega seoses täpsemalt "Juhised 
pakkujatele" p 1.2.1 ja "Raamlepingu kavand" p 3.2. Raamlepingute täitmine algab pärast 
riigihanke nr 219835 tulemusel sõlmitud raamlepingute lõppemist. Vt seoses Raamlepingute 
eeldatava ja maksmaalse maksumusega seoses "Juhised pakkujatele" p 1.13 jj.

Kritériá prístupnosti
Kritériá prístupnosti pre osoby so zdravotným postihnutím nie sú zahrnuté, keďže zákazka nie 
je určená na použitie fyzickými osobami

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť
Opis: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384
/general-info

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená
Adresa na predkladanie: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/tenders
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: estónčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Opis finančnej zábezpeky: Pakkuja esitab koos pakkumusega tagatise; osale 1 väärtuses 20 
000 eurot, osale 2 väärtuses 20 000 eurot. Kui Pakkuja esitab pakkumuse nii osale 1 kui ka 
osale 2, tuleb esitada kummagi osas eraldi pakkumuse tagatis (vt täpsemalt "Juhised 
pakkujatele", p 6.1.5 jj).
Lehota na prijímanie ponúk: 03/10/2024 11:00:00 (UTC+3)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 2 Mesiace
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 03/10/2024 12:00:00 (UTC+3)

https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/general-info
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/general-info
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/tenders


567779-2024 Page 4/8

5.1.2.

5.1.2.

5.1.1.

5.1.

5.1.16.

5.1.15.

Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Lepingu kehtivuse periood on Lepingu sõlmimisest 
kuni 31. detsembrini 2027 aastal. Lepingu täitmine algab pärast Tellija poolt läbi viidud 
riigihanke „Liinide hoolduse raamhange 2021-2025“ (viitenumber 219835) ja selle tulemusena 
sõlmitud lepingute täitmise etapis olevad raamlepingud on saavutanud oma maksimaalse 
mahu või raamlepingute tätimise periood on lõppenud (st hiljemalt 31.12.2025) või 
raamlepingud on muudel alustel lõpetatud. Tellija teavitab Töövõtjat Lepingu täitmisega 
alustamisest vähemalt 30 Päeva ette. Lepingut on võimalik pikendada kuni 36 kuuks (vt 
täpsemalt "Raamlepingu kavand" p-d 3.2 jj) Sõlmitavate raamlepingute täpsemad tingimused 
on toodud dokumendis "Raamlepingu kavand".
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: áno
Mechanizmus financovania: Tasu ja selle maksmise kord on sätestatud "Raamleping kavandi" 
11. peatükis.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Sprostredkovateľská organizácia: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizácia pre preskúmanie: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Elering AS
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Elering AS
TED eSender: Riigihangete register

Časť: LOT-0002
Názov: Lõuna-Ida regioon
Opis: Lõuna - Ida regioon, mis omakorda jaotub Lõuna ja Ida käidukorraldaja piirkonnaks. 
Lõuna- Ida regioonis on õhu- ja kaabelliine kogupikkusega 2766 km sh 330 kV õhuliine 1159 
km, 110 kV õhuliine 1581 km ja 110 kV kaabelliine 14 km, EstLink 2 kaabelliini maismaaosa 
12 km, EstLink 2 kaabelliini mereosa 72 km. Vt täpsemalt ka "Hanke tehniline kirjeldus"
Interný identifikátor: 282537

Účel
Druh zmluvy: Služby
Hlavná klasifikácia (cpv): 50530000 Opravy a údržba strojov

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kesk-Eesti (EE009)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Kirde-Eesti (EE00A)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).



567779-2024 Page 5/8

5.1.9.

5.1.8.

5.1.6.

5.1.4.

5.1.3.

5.1.2.

5.1.2.

5.1.2. Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Lääne-Eesti (EE004)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Lõuna-Eesti (EE008)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Miesto plnenia
Nižšia územná jednotka krajiny (NUTS): Põhja-Eesti (EE001)
Krajina: Estónsko
Doplňujúce informácie: Täpne piirkond määramata (kogu Eesti).

Predpokladané trvanie
Dátum začatia: 01/01/2025
Dátum konca trvania: 31/12/2027

Obnovenie
Maximálny počet obnovení: 3
Kupujúci si vyhradzuje právo zadať dodávateľovi ďalšie zákazky, ako sa tu opisuje: 
Raamlepingut on võimalik pikendada kuni 36 kuuks (s.o kuni 31. detsember 2030 sh, 12 kuu 
kaupa korraga). Vt täpsemalt "Raamlepingu kavand" p 3.3.

Všeobecné informácie
Vyhradená účasť: Účasť nie je vyhradená.
Je povinné uviesť mená a odbornú kvalifikáciu zamestnancov určených na plnenie zmluvy: 
Požiadavka na ponuku
Projekt verejného obstarávania nie je financovaný z prostriedkov EÚ
Na toto verejné obstarávanie sa vzťahuje Dohoda o vládnom obstarávaní (GPA): áno
Doplňujúce informácie: Vt Raamlepingute täitmisega alustamisega seoses täpsemalt "Juhised 
pakkujatele" p 1.2.1 ja "Raamlepingu kavand" p 3.2. Raamlepingute täitmine algab pärast 
riigihanke nr 219835 tulemusel sõlmitud raamlepingute lõppemist. Vt seoses Raamlepingute 
eeldatava ja maksmaalse maksumusega seoses "Juhised pakkujatele" p 1.13 jj.

Kritériá prístupnosti
Kritériá prístupnosti pre osoby so zdravotným postihnutím nie sú zahrnuté, keďže zákazka nie 
je určená na použitie fyzickými osobami

Kritériá výberu
Kritérium: 
Typ: Vhodnosť vykonávať odbornú činnosť
Použitie tohto kritéria: Nepoužité

Kritérium: 
Typ: Ekonomické a finančné postavenie
Opis: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritérium: 
Typ: Technická a odborná spôsobilosť

https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport


567779-2024 Page 6/8

5.1.15.

5.1.12.

5.1.11.

5.1.10.

Opis: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
Použitie tohto kritéria: Použité

Kritériá na vyhodnotenie ponúk
: Kritérium

: Typ Cena
Opis: Vaata hanke alusdokumentidest

: Kategória kritéria na vyhodnotenie ponúk hmotnosť Váha (body, presne)
Číslo kritéria na vyhodnotenie ponúk: 100

Súťažné podklady
Adresa súťažných podkladov: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384
/general-info

Podmienky verejného obstarávania
Podmienky predkladania: 
Elektronické predkladanie: Povolená
Adresa na predkladanie: https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/tenders
Jazyky, v ktorých možno predložiť ponuky alebo žiadosti o účasť: estónčina
Elektronický katalóg: Nie je povolená
Varianty: Nie je povolená
Opis finančnej zábezpeky: Pakkuja esitab koos pakkumusega tagatise; osale 1 väärtuses 20 
000 eurot, osale 2 väärtuses 20 000 eurot. Kui Pakkuja esitab pakkumuse nii osale 1 kui ka 
osale 2, tuleb esitada kummagi osas eraldi pakkumuse tagatis (vt täpsemalt "Juhised 
pakkujatele", p 6.1.5 jj).
Lehota na prijímanie ponúk: 03/10/2024 11:00:00 (UTC+3)
Lehota, dokedy ponuka musí zostať platná: 2 Mesiace
Informácie o verejnom otváraní ponúk: 
Dátum otvorenia: 03/10/2024 12:00:00 (UTC+3)
Podmienky zmluvy: 
Plnenie zmluvy sa musí vykonať v rámci programov chránených pracovísk: Nie
Podmienky týkajúce sa plnenia zmluvy: Lepingu kehtivuse periood on Lepingu sõlmimisest 
kuni 31. detsembrini 2027 aastal. Lepingu täitmine algab pärast Tellija poolt läbi viidud 
riigihanke „Liinide hoolduse raamhange 2021-2025“ (viitenumber 219835) ja selle tulemusena 
sõlmitud lepingute täitmise etapis olevad raamlepingud on saavutanud oma maksimaalse 
mahu või raamlepingute tätimise periood on lõppenud (st hiljemalt 31.12.2025) või 
raamlepingud on muudel alustel lõpetatud. Tellija teavitab Töövõtjat Lepingu täitmisega 
alustamisest vähemalt 30 Päeva ette. Lepingut on võimalik pikendada kuni 36 kuuks (vt 
täpsemalt "Raamlepingu kavand" p-d 3.2 jj) Sõlmitavate raamlepingute täpsemad tingimused 
on toodud dokumendis "Raamlepingu kavand".
Elektronická fakturácia: Povinná
Bude sa využívať elektronické objednávanie: nie
Bude sa využívať elektronická platba: áno
Mechanizmus financovania: Tasu ja selle maksmise kord on sätestatud "Raamleping kavandi" 
11. peatükis.

Techniky
Rámcová dohoda: Rámcová dohoda, bez opätovného vyhlásenia súťaže
Maximálny počet účastníkov: 1
Informácie o dynamickom nákupnom systéme: Žiadny dynamický nákupný systém
Elektronická aukcia: nie

https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/procurement-passport
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/general-info
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/general-info
https://riigihanked.riik.ee/rhr-web/#/procurement/7623384/tenders


567779-2024 Page 7/8

8.1.

8.1.

8.1.

5.1.16. Ďalšie informácie, mediácia a preskúmanie
Sprostredkovateľská organizácia: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizácia pre preskúmanie: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania: Elering AS
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť: Elering AS
TED eSender: Riigihangete register

8. Organizácie

ORG-0001
Úradný názov: Elering AS
Registračné číslo: 11022625
Poštová adresa: Kadaka tee 42
Mesto: Tallinn
PSČ: 12915
Krajina: Estónsko
Kontaktné miesto: PILLERIIN PEEDOSK
E-mail: info@elering.ee
Telefón: +372 58040133
Internetová adresa: http://www.elering.ee
Profil kupujúceho: http://www.elering.ee
Roly tejto organizácie: 
Kupujúci
Organizácia poskytujúca doplňujúce informácie o postupe verejného obstarávania
Organizácia prijímajúca žiadosti o účasť

ORG-0002
Úradný názov: Riigihangete vaidlustuskomisjon
Registračné číslo: 1000123
Poštová adresa: Tartu mnt 85
Mesto: Tallinn
PSČ: 10115
Krajina: Estónsko
E-mail: vako@fin.ee
Telefón: +3726113713
Roly tejto organizácie: 
Organizácia pre preskúmanie
Sprostredkovateľská organizácia

ORG-0003
Úradný názov: Riigihangete register
Registračné číslo: TED64
Mesto: Tallinn
Krajina: Estónsko
E-mail: register@riigihanked.riik.ee
Telefón: +3726113693
Roly tejto organizácie: 
TED eSender

10. Zmena

mailto:info@elering.ee
http://www.elering.ee
http://www.elering.ee
mailto:vako@fin.ee
mailto:register@riigihanked.riik.ee


567779-2024 Page 8/8

10.1.

Verzia prechádzajúceho oznámenia, ktorá sa má upraviť: 2e4b4fc5-e437-47e6-b587-
da867208fa76-01

Hlavný dôvod zmeny: Aktualizované informácie

Zmena
Identifikátor oddielu: PROCEDURE

Informácie o oznámení

Identifikátor/verzia oznámenia: 8dfd5367-b130-4380-be37-29e994ca6cba  -  01
Typ formulára: Súťaž
Typ oznámenia: 
Oznámenie o vyhlásení verejného obstarávania alebo oznámenie o koncesii – štandardný 
režim
Podtyp oznámenia: 17
Dátum odoslania oznámenia: 18/09/2024 15:03:17 (UTC+3)
Dátum odoslania oznámenia (eSender): 18/09/2024 17:00:05 (UTC+3)
Jazyky, v ktorých je toto oznámenie oficiálne k dispozícii: estónčina
Číslo uverejnenia oznámenia: 567779-2024
Číslo vydania série S úradného vestníka: 184/2024
Dátum uverejnenia: 20/09/2024


